
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rapport 
d'activités 



 

 

LASoc Nombre de postes de travail et frais de fonctionnement 2007 
 

Services sociaux 
régionaux 

AS/TS 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2007 

Stagiaire 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2007 

Administration 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2007 

Salaires  Frais  
d'exploitation 

Total frais de 
fonctionnement 

Fribourg-ville 16.80 1.00 9.20 2'951'383.95 596'967.53 3'548'351.48 

Villars-sur-Glâne 3.70 1.00 2.50 556'730.00 --.-- 556'730.00 

Sonnaz 1.60 --- 0.60 231'805.00 46'936.60 278'741.60 

Marly 3.80 --- 1.00 481'208.15 46'503.80 527'711.95 

Haute-Sarine 0.90 --- 0.60 159'765.75 35'334.90 195'100.65 

Gibloux 2.00 --- 1.40 329'832.10 79'564.45 409'396.55 

Sarine-Ouest 0.80 --- 0.70 156'996.85 29'889.05 186'885.90 

Sense-Mittelland 0.80 --- 0.50 135'520.70 25'992.40 161'513.10 

Schmitten 0.70 --- 0.10 101'018.00 28'000.00 129'018.00 

Bösingen 0.60 --- 0.20 85'870.70 24'000.00 109'870.70 

Düdingen 1.70 --- 0.40 244'331.50 22'638.55 266'970.05 

Sense-Oberland 1.00 --- 0.50 182'739.35 56'408.80 239'148.15 

Wünnewil-Flamatt 1.00 --- 0.80 223'375.80 21'431.00 244'806.80 

Gruyère 4.40 --- 2.00 703'582.00 106'130.00 809'712.00 



 

SASoc/FR/04.08 
statistiques 2007/tab17.doc 

 

Services sociaux 
régionaux 

AS/TS 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2007 

Stagiaire 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2007 

Administration 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2007 

Salaires Frais  
d'exploitation 

Total frais de 
fonctionnement 

Morat 1.25 0.30 0.325 179'119.15 17'375.70 196'494.85 

Lac 1.80 --- 0.637 260'923.55 45'341.16 306'264.71 

Kerzers 0.80 --- 0.30 130'024.00 46'642.00 176'666.00 

Glâne-sud 0.50 --- 0.25 64'955.00 17'974.70 82'929.70 

Romont 1.50 --- --- 141'576.00 19'832.00 161'408.00 

Glâne 0.70 0.30 0.30 139'114.00 39'588.00 178'702.00 

Broye 4.85 1.00 2.75 766'550.75 88'430.85 854'981.60 

Basse-Veveyse 0.60 --- 0.33 102'921.05 18'465.85 121'386.90 

Haute-Veveyse 0.40 --- 0.10 62'999.90 16'037.75 79'037.65 

Châtel-St-Denis 1.30 --- 0.60 182'157.20 16'243.10 198'400.30 

Total 53.50 3.60 26.092 8'574'500.45 1'445'728.19 10'020'228.64 

 
 
 

Source : Rapports d'activités transmis par les services sociaux régionaux LASoc, en vertu de l'art. 18 al. 2 let. f LASoc. 
 



 

SASoc/FR/05.08 
statistiques 2007/tab18.doc 

Dossiers d'aide matérielle et 
d'aide personnelle - LASoc 

2007 
 

Service sociaux 
régionaux 

Dossiers 
d'aide 

matérielle 

Dossiers 
d'aide 

personnelle

Total des dossiers 
d'aide matérielle 

et personnelle 

Population 
dite légale 

au 31.12.2006

Fribourg-ville  1'350 248 1'598  33'418
Villars-sur-Glâne  230 128 358  10'185
Sonnaz  189 41 230  12'367
Marly  157 103 260  7'346
Haute-Sarine  79 95 174  6'483
Gibloux  152 224 376  7'889
Sarine-Ouest  112 33 145  10'473
Sense-Mittelland  66 36 102  8'888
Schmitten  53 58 111  3'542
Bösingen  24 45 69  3'291
Düdingen  123 50 173  7'136
Sense-Oberland  105 53 158  9'508
Wünnewil-Flamatt  121 81 202  7'362
Gruyère  621 252 873  42'108
Morat  128 122 250  6'904
Lac  177 46 223  19'720
Kerzers  75 62 137  4'393
Glâne-sud  48 64 112  4'404
Romont  103 60 163  4'107
Glâne  73 79 152  10'532
Broye  281 276 557  23'728
Basse-Veveyse  57 250 307  5'515
Haute-Veveyse  20 30 50  3'866
Châtel-St-Denis  95 91 186  5'064
Total  4'439 2'527 6'966 258'229
 
Source: Rapports d'activités transmis par les services sociaux régionaux LASoc, en vertu de l'art. 18 al. 

2 let. f LASoc. 



LASoc Frais de fonctionnement 2006 et 2007 
 

Services sociaux Salaires  Frais d'exploitation Total frais de fonctionnement 

régionaux 2006 2007 2006 2007 2006 2007 

Fribourg-ville 2'786'704.60 2'951'383.95 538'718.30 596'967.53 3'325'422.90 3'548'351.47 

Villars-sur-Glâne 615'374.00 556'730.00 --.-- --.-- 615'374.00 556'730.00 

Sonnaz 219'128.90 231'805.00 38'551.50 46'936.60 257'680.40 278'741.60 

Marly 495'751.00 481'208.15 46'694.00 46'503.80 542'445.00 527'711.95 

Haute-Sarine 147'417.80 159'765.75 34'419.50 35'334.90 181'837.30 195'100.65 

Gibloux 338'752.60 329'832.10 68'761.90 79'564.45 407'514.50 409'396.55 

Sarine-Ouest 135'316.75 156'996.85 39'299.25 29'889.05 174'616.00 186'885.90 

Sense-Mittelland 116'716.15 135'520.70 53'075.60 25'992.40 169'791.75 161'513.10 

Schmitten 98'886.00 101'018.00 28'000.00 28'000.00 126'886.00 129'018.00 

Bösingen 69'227.20 85'870.70 23'000.00 24'000.00 92'227.20 109'870.70 

Düdingen 239'793.80 244'331.50 21'896.75 22'638.55 261'690.55 266'970.05 

Sense-Oberland 160'987.05 182'739.35 56'408.80 56'408.80 217'395.85 239'148.15 

Wünnewil-Flamatt 218'576.45 223'375.80 23'042.90 21'431.00 241'619.35 244'806.80 

Gruyère 674'560.00 703'582.00 123'400.00 106'130.00 797'960.00 809'712.00 

Morat 161'435.35 179'119.15 29'825.25 17'375.70 191'260.60 196'494.85 



SASoc/FR05.08 
statistiques 2007/tab19.doc 

Services sociaux Salaires  Frais d'exploitation Total frais de fonctionnement 

régionaux 2006 2007 2006 2007 2006 2007 

Lac 251'473.00 260'923.55 46'826.49 45'341.16 298'299.49 306'264.71 

Kerzers 131'544.00 130'024.00 44'943.00 46'642.00 176'487.00 176'666.00 

Glâne-sud 62'173.35 64'955.00 15'713.50 17'974.70 77'886.85 82'929.70 

Romont 137'851.70 141'576.00 17'099.80 19'832.00 154'951.50 161'408.00 

Glâne 98'468.40 139'114.00 18'651.40 39'588.00 117'119.80 178'702.00 

Broye 722'097.90 766'550.75 70'508.40 88'430.85 792'606.30 854'981.60 

Basse-Veveyse 102'371.30 102'921.05 14'822.60 18'465.85 117'193.90 121'386.90 

Haute-Veveyse 54'928.40 62'999.90 10'722.85 16'037.75 65'651.25 79'037.65 

Châtel-St-Denis 150'921.55 182'157.20 16'302.10 16'243.10 167'223.65 198'400.30 

Total 8'190'457.25 8'574'500.45 1'380'683.89 1'445'728.19 9'571'141.14 10'020'228.64 
 
 
 
Source : Rapports d'activités transmis par les services sociaux régionaux LASoc, en vertu de l'art. 18 al. 2 let. f LASoc. 
 



 

LASoc Postes de travail dans les services sociaux régionaux 
2006 et 2007 

 

Services sociaux 
AS/TS 

postes "équivalent plein temps"
Stagiaire 

postes "équivalent plein temps"
Administration 

"postes équivalent plein temps" 

régionaux 2006 2007 2006 2007 2006 2007 

Fribourg-ville 17.00 16.80 1.00 1.00 9.40 9.20 
Villars-sur-Glâne 3.30 3.70 1.00 1.00 1.60 2.50 

Sonnaz 1.60 1.60 --- --- 0.60 0.60 

Marly 3.80 3.80 --- --- 1.00 1.00 

Haute-Sarine 0.90 0.90 --- --- 0.60 0.60 

Gibloux 2.00 2.00 --- --- 1.00 1.40 

Sarine-Ouest 0.80 0.80 --- --- 0.50 0.70 

Sense-Mittelland 0.875 0.80 --- --- 0.50 0.50 

Schmitten 0.70 0.70 --- --- 0.10 0.10 

Bösingen 0.60 0.60 --- --- --- 0.20 

Düdingen 1.50 1.70 --- --- 0.40 0.40 

Sense-Oberland 1.00 1.00 --- --- 0.50 0.50 

Wünnewil-Flamatt 1.00 1.00 --- --- 0.80 0.80 

Gruyère 4.40 4.40 --- --- 2.00 2.00 



SASoc/FR/06.08 
statistiques 2007/tab20.doc 

Services sociaux 
AS/TS 

postes "équivalent plein temps"
Stagiaire 

postes "équivalent plein temps" 
Administration 

"postes équivalent plein temps" 

régionaux 2006 2007 2006 2007 2006 2007 

Morat 1.25 1.25 0.30 0.30 0.175 0.325 
Lac 1.80 1.80 --- --- 0.60 0.637 

Kerzers 0.80 0.80 --- --- 0.30 0.30 

Glâne-sud 0.50 0.50 --- --- 0.25 0.25 

Romont 1.50 1.50 --- --- --- --- 

Glâne 0.70 0.70 --- 0.30 0.30 0.30 

Broye 4.85 4.85 1.00 1.00 2.75 2.75 

Basse-Veveyse 0.60 0.60 --- --- 0.30 0.33 

Haute-Veveyse 0.40 0.40 --- --- --- 0.10 

Châtel-St-Denis 1.30 1.30 --- --- 0.30 0.60 

Total 53.175 53.50 3.30 3.60 23.975 26.092 
 
 
 

Source: Rapports d'activités transmis par les services sociaux régionaux LASoc, en vertu de l'art. 18 al. 2 let. f LASoc. 
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